
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

Agenzia Entrate 

 
 

Direzione Regionale dell’Umbria 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

 

PROT. N. 230 RIG   

   

   

Oggetto: Determinazione a contrarre per l’esecuzione di lavori di tinteggiatura locali  

presso la Direzione Provinciale di Terni. 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che  

 

- la Direzione Provinciale di Terni ha rappresentato la necessità di procedere alla 

tinteggiatura di n. 2 stanze presso i locali in uso alla stessa Direzione;    

-  la Ditta  Edile Dunca Stefan, all’uopo interessata dalla stessa Direzione Provinciale 

di Terni, ha fornito la disponibilità ad eseguire i lavori di manutenzione avanti citati 

verso il corrispettivo di € 600,00 oltre IVA;  

- tale offerta è stata ritenuta congrua dall’Ing. Oscar Giovanni Bellanti, Direttore dei 

Lavori, componente del Nucleo Tecnico Interregionale dell’Agenzia delle Entrate;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando  

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, di cui al D.lgs. 

18/04/2016 n. 50; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


2 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
_____________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Umbria – Ufficio Gestione Risorse 

Via Canali 12 – 06124 Perugia – Tel. 0759110928 – Fax 0650763629 

                                  E-mail: dr.umbria.gr@agenziaentrate.it – Pec: dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

  DETERMINA 

 

di  procedere all’esecuzione di lavori  di tinteggiatura presso i locali sede della Direzione 

Provinciale di Terni mediante affidamento diretto alla Ditta Dunca Stefan  (C.F: 

DNCSFN78D18Z129N - P.IVA: 01576600553)  con sede in  Narni (TR) via  Capitonese, 

91.    

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

 

a) l’oggetto dell’affidamento è costituito dall’esecuzione di lavori di tinteggiatura   

presso i locali sede della Direzione Provinciale di Terni mediante affidamento diretto 

alla Ditta Dunca Stefan  (C.F: DNCSFN78D18Z129N - P.IVA: 01576600553); 

b) per l’esecuzione dei lavori in oggetto, l’Agenzia corrisponderà alla Ditta sopra 

individuata l’importo di €  600,00 (seicento/00 euro)  IVA esclusa; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato elettronico; 

d)  il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.L 50/2016,  è il 

sottoscritto  Massimo Avenoso che svolgerà anche le funzioni di Direttore 

dell’esecuzione del contratto. 

 

  

Perugia lì,   28 febbraio 2017  

        

                               per IL DIRIGENTE ad interim 

                              Federico Monaco 

                             F. TO IL FUNZIONARIO DELEGATO 

                              Massimo Avenoso 

                                                                          

 

  

  

mailto:dr.umbria.gr@agenziaentrate.it
mailto:dr.umbria.gtpec@pce.agenziaentrate.it

